penggunaan alat inderawi, tetapi juga mengakui nilai penting pengalaman empiris sebagai

fondasi pengetahuan yang kokoh.

Karekteristik Pengetahuan Inderawi Menurut Al-Razi

1. Mengenal Sosok Al-Razi

Abu Bakar Muhammad Ibn Zakaria Ibn Yahya al-Razi dilahirkan pada

tahun 865 Masehi 1 Sya’ban 251 H ( Sirajuddin Zar, 2012) di kota al-Rayy yang

terletak di selatan Teheran. Dia meninggal di AlRayy pada tanggal 27 Oktober,

925 pada usia 60 tahun(Samir S. Amr dan Abdulghani Tbakhi, 2007). Dia

meninggal di al-Rayy pada tanggal 27 Oktober, 925 pada usia 60 tahun.

Abdul Latif al-Fait dalam pengantar

buku al-Tibb Ruhani karya al-Razi yang beliau Tahqiq sendiri.

Dr. Abdul Latif menyatakan bahwa al-Razi dilahirkan tahun 864 Masehi

(250 H). Beliau meninggal dunia pada hari Kamis bulan Sya’ban tahun 312 H

bertepatan 25 Oktober tahun 925 M. Umurnya lebih kurang 62 tahun hitungan

kalender Hijriah (61 tahun kalender masehi). al-Razi pada masa mudanya hidup

di kota al-Rayy. al-Rayy dikenal pada masa itu sebagai kota perkembangan Ilmu

pengetahuan dan peradaban(Al-Razi, 1978).